

Protokół Nr 1/17  
z posiedzenia **Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż.**  
w dniu 17 stycznia 2017r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 9<sup>00</sup> do 11<sup>20</sup>, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je radnym w formie elektronicznej); wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz Wójt Gminy Leszek Stroński, a także kierownik oświaty Pan Adam Ostrowski.

Na wstępie Przewodniczący Komisji przedstawił wstępną propozycję pracy Komisji Rolnictwa na rok 2017 (w załączeniu).

Członkowie Komisji nie wnieśli nowych propozycji.

Radna Krystyna Raźna zgłosiła uwagę dotyczącą informacji przekazanej na ostatniej sesji przez Powiatowego Lekarza Weterynarii odnośnie występujących w Polsce ognisk ptasiej grypy i związanego z tym obowiązku trzymania drobiu w zamknięciu - radna poinformowała, że sołtysi z gmin ościennych nie otrzymali tego typu informacji, dlatego wyjaśnić należałoby czy obowiązki i restrykcje w tej sprawie dotyczą tylko naszej gminy, czy większego obszaru?

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że tego typu głosy docierają również do jego wiadomości.

Temat ten szerzej omówiono przy obecności Pana Wójta, który odnosząc się również do informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii podkreślił, że nie możemy brać odpowiedzialności za to co dzieje się w innych gminach – nasi mieszkańcy poważnie podeszli do tego problemu.

Przewodniczący Komisji podkreślił jednocześnie, że Powiatowy Lekarz Weterynarii mało skutecznie przekazuje informacje do mieszkańców, tym bardziej, że każdy indywidualnie odpowiada za ewentualne zagrożenia.

W dalszej części omówiono również sprawy związane z koniecznością podjęcia uchwał zatwierdzających plany odnowy niektórych miejscowości (Sitno, Jaszkowo i Skoraczewo), co jest spowodowane planowanymi na ich terenie inwestycjami wodociągowymi. Plany odnowy wsi są w trakcie opracowywania, dostarczone zostaną po uchwaleniu przez zebrania wiejskie. Natomiast do 16 lutego mamy termin złożenia wniosków do Urzędu

Marszałkowskiego o pozyskanie środków na te inwestycje (do 700tyś.zł) w związku z czym niezbędne jest ich podjęcie na najbliższej sesji.

Kolejnym elementem z tym związanym jest też odnowienie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. Plan ten jako jeden z wielu dokumentów strategicznych gminy, jest pomocny do prawidłowego planowania działań inwestycyjnych w dziedzinie gospodarki wodno-ściekowej, a określa: planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach, przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach oraz źródła finansowania planowanych inwestycji.

Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji nie wnieśli uwag.

Następnie omówiono projekty uchwał dotyczące funkcjonowania oświaty. Kierownik oświaty Pan Adam Ostrowski omówił zmienione unormowania prawne w zakresie systemu oświaty.

Pan Ostrowski przedstawił i szczegółowo omówił projekty uchwał w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola.

W uchwale w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego przewiduje się utrzymanie dotychczasowych trzech szkół na terenie gminy Sośno –w Przepałkowie, Sośnie i Wąwelnie z obwodami szkolnymi jak w dotychczasowych sześcioletnich szkołach podstawowych. Uczniowie wsi Ostrówek i części Rogalina nadal będą uczęszczać do szkoły w Jastrzębcu.

W uchwale w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego wprowadzono zmiany dotychczasowych rozwiązań z uwagi na nowelizację ustawy o systemie oświaty, która określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego tylko dla dzieci w wieku do lat 5. Dzieci 6-letnie, od 1 stycznia 2017r., są zwolnione z tej opłaty. Ma to związek z wprowadzeniem od tego dnia subwencji na dzieci 6-letnie odbywające przygotowanie przedszkolne w wysokości ok.4.300,-zł na dziecko.

Uchwała w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola jest odpowiedzią na wnioski dyrektorów przedszkola i szkół z oddziałami przedszkolnymi o poszerzenie wachlarza kryteriów rekrutacyjnych. Na pierwszym etapie rekrutacji stosuje się kryteria bezpośrednio zapisane w ustawie o systemie oświaty. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego – wówczas są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Do istniejących dotychczas kryteriów dodano kryterium wieku dziecka oraz deklarowaną liczbę godzin

spędzaną codziennie w przedszkolu, przydzielono także nową punktację wszystkim kryteriom.

Podczas prowadzonej dyskusji omówiono również temat dowożenia dzieci 6-cio i 5-cio letnich do przedszkola.

Po zakończeniu dyskusji członkowie komisji zaopiniowali powyższe projekty pozytywnie.

W dalszej części spotkania Skarbnik Gminy Elżbieta Romot przedstawiła i omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy. Zmiany wydatków dotyczą organizowania spotkań z sołtysami, wynagrodzeń w opiece społecznej, a także gospodarki komunalnej (budowy wiat przystankowych oraz budowy targowiska).

Do przedstawionych zmian zastrzeżeń nie wniesiono – jednogłośnie zaopiniowano pozytywnie.

Członkowie Komisji otrzymali do zapoznania się wstępny projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, który będzie tematem obrad w m-cu lutym.

Do projektu programu uwag nie wniesiono.

W dalszej dyskusji, w sprawach różnych, poruszono kwestię zimowego utrzymania dróg – drogi powiatowe źle sypane są piaskiem – nawet w miejscach szczególnie niebezpiecznych brakuje piasku. Na drogach krajowych śnieg jest zbierany „do czysta”, na drogach powiatów ościennych sytuacja wygląda diametralnie inaczej, tylko w naszym powiecie jest tak źle na drogach; nasz powiat nie radzi sobie z utrzymaniem dróg.

Wskazywano również, że brakuje skrzynek z piaskiem ze solą, by w razie potrzeby samemu posypać niebezpieczne miejsca; apelowano także aby do prac tych wykorzystać osoby na pracach publicznych.

Przewodniczący Komisji pytał też, czy środki na zarządzanie kryzysowe związane z zimowym utrzymaniem dróg są wystarczające? czy możemy monitować o ich zwiększenie?

Pan Wójt wyjaśnił, że Zarząd Drogowy w Sępólnie ma przydzieloną pulę środków powiatowych na utrzymanie dróg i według tych możliwości realizuje również zimowe utrzymanie dróg, trudno nam oceniać czy są to środki wystarczające – jest to zadanie powiatu.

Przewodniczący Komisji podkreślił, że podczas najbliższej sesji zgłoszona zostanie interpelacja w powyższej kwestii.

Dalej omówiono także temat planowanych na 2017 rok inwestycji chodnikowych.

Na koniec mówiono krótko na temat braku informacji z Agencji Rynku Rolnego odnośnie realizacji wniosków rolników w sprawie odszkodowań z tytułu wymarzeń upraw.

Na tym posiedzenie zakończono.

Prot. insp.Jolanta Lapke

Przewodniczący Komisji  
Ryszard Badziński